
1/6 

 

PARNÍK MÍR

  

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ REKLAMY 

číslo 8026S54675-00000582-173812 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

 

1. Plzeňský Prazdroj, a. s.    

se sídlem: U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

jednající/ zástupce: Jiří Hubálovský – manažer rozvoje klíčových zákazníků 

IČ:  45357366   

      DIČ: CZ45357366  (plátce DPH) 

      bank. spojení: 

      číslo účtu: 

Zapsána v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. B 227 

      (dále jen objednatel) 

 

a 

 
 

2. Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

se sídlem:  Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice  

jednající/ zástupce:  Ing. Milan Lauber, Ph.D., ředitel 

IČ:  00000582 

DIČ:  CZ00000582  (plátce DPH)         

bank. spojení:  

číslo účtu:  

Zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

      (dále jen dodavatel) 

 

 

se dohodly uzavřít tuto smlouvu: 

 

 

 

 



2/6 

 

PARNÍK 

II. 

Právní stav 

 

1. Česká republika je vlastníkem a dodavateli přísluší hospodařit s plavidlem, osobní 

lodí, s označením  (dále jen „plavidlo“).  

2. Objednatel je vlastníkem pevného krytí paluby plavidla uvedeného v bodě 1. tohoto 

článku Smlouvy, včetně loga „Pilsner UIrguell“ a ocelové konstrukce, jehož 

provedení, rozměry a podrobnější specifikace jsou uvedeny v příloze a) k této smlouvě 

(dále jen „reklama“). Objednatel nechal tuto reklamu zhotovit na míru.  

 

III. 

Kupní smlouva 

1. Objednatel se touto smlouvou zavazuje nejpozději do prvého dne trvání závazku 

dodavatele k umístění reklamy dle čl. V této smlouvy dodat dodavateli reklamu. 

Dodavatel se zavazuje reklamu převzít a zaplatit za ni objednateli kupní cenu ve výši  

184.500,- Kč + DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění novel. 

Kupní cena reklamy bude fakturována objednatelem daňovým dokladem, který je 

objednatel oprávněn vystavit po předání reklamy dodavateli; splatnost daňového 

dokladu se řídí kmenovými daty dodavatele evidovanými objednatelem v jeho 

interním systému a bude uvedena na daňovém dokladu. 

2. Datum dodání reklamy se objednatel zavazuje avizovat telefonicky, písemně, faxem 

nebo emailem dodavateli nejméně 3 pracovní dny předem.  

3. Dodavatel se zavazuje reklamu v určeném termínu od objednatele nebo jím pověřené 

osoby převzít a její převzetí písemně potvrdit. 

4. V případě, že dodavatel poruší povinnost převzít reklamu, zavazuje se objednateli 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní  

od porušení povinnosti převzít reklamu. Uplatněním nebo zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

5. Smluvní strany sjednávají, že dnem předání reklamy dodavateli přechází  

na dodavatele vlastnické právo k reklamě. 

 

IV. 

Provádění reklamy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou dále zavazuje:  

a) umístit reklamu na plavidlo uvedené v čl. II odst. 1. této smlouvy, tuto reklamu 

ponechat po celou dobu provádění reklamy sjednanou v této smlouvě na 

dohodnutém místě. Přesné umístění reklamy na plavidle je znázorněno 

v příloze b), která je nedílnou součástí této smlouvy; 

b) zajistit řádnou viditelnost reklamy a neumísťovat do její bezprostřední blízkosti 

jiné reklamy nebo objekty, které by zastiňovaly reklamu nebo jinak snižovaly 

její reklamní účinek; 



3/6 

 

PARNÍK MÍR

c) udržovat technický stav reklamy, její čistotu, funkčnost a estetickou úroveň 

odpovídající účelu této smlouvy; 

d) zajistit na svůj náklad veškerá potřebná povolení nezbytná k instalaci reklamy 

a orgánů veřejné správy; smluvní strany potvrzují, že při podpisu této smlouvy 

předal dodavatel objednateli souhlas vlastníka plavidla s umístěním reklamy na 

plavidle. 

 

V.  

Doba provádění reklamy 

 

Dodavatel se zavazuje k provádění reklamy podle předchozího článku smlouvy po dobu 

dvou let, počínaje dnem 1.8.2019 a konče dnem 31.7.2021. 

 

 

VI.  

Cena za provádění reklamy, vzájemný zápočet 

 

1. Cena za provádění reklamy dle této smlouvy byla stanovena dohodou ve výši  

184.500,- Kč + DPH, dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění novel, za celou 

dobu trvání (informativně: celková cena s DPH činí 223.245,- Kč).  

 

2. Dodavatel vystaví na sjednanou cenu daňový doklad – fakturu. Splatnost ceny  

za provádění reklamy je 45 dní od prvního dne účinnosti této smlouvy.  

3. Účastníci touto smlouvou provádějí započtení pohledávky ceny za provádění reklamy, 

kterou dodavatel proti objednateli z titulu této smlouvy ve výši uvedené v čl. VI., odst.1. 

oproti pohledávce kupní ceny, kterou má objednatel proti dodavateli z titulu této smlouvy 

ve výši uvedené v čl. III., odst. 1. Vzájemné pohledávky na základě této dohody  

o započtení zaniknou ve výši, v jaké se vzájemně kryjí.  

4. Dodavatel je v případě skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou  

z jakéhokoliv důvodu před uplynutím sjednané doby povinen do 10 dnů od zániku této 

smlouvy vrátit objednateli alikvotní část objednatelem skutečně zaplacené ceny za 

provádění reklamy připadající na dobu, po kterou tato smlouva nebude z důvodu jejího 

předčasného ukončení plněna. Na tuto alikvotní část dodavatel neprodleně po zániku 

smlouvy vystaví a objednateli odešle či jinak předá dobropis (daňový doklad). Tato 

alikvotní část se vypočte tak, že od celkové předem zaplacené ceny provádění reklamy za 

celou dobu sjednané účinnosti této smlouvy se odečte částka, na kterou dodavateli vzniklo 

právo za skutečnou dobu účinnosti této smlouvy. Alikvotní část se vypočte následujícím 

způsobem: 

[1 - (počet dnů skutečné účinnosti smlouvy/počet dnů sjednané účinnosti smlouvy dle  

článku V.]  x celková cena za provádění reklamy uvedená v  článku VI. odst. 1  

5. V případě, že závazek k provádění reklamy nebude řádně plněn po celou dobu účinnosti 

této smlouvy, vzniká objednateli právo na slevu z ceny za provádění reklamy, která se určí 

jako část ceny za provádění reklamy, která připadá na dobu, po kterou nebyl závazek 

k provádění reklamy řádně plněn. Vznik práva na slevu objednatele proti dodavateli a její 

výše budou vyhodnocovány samostatně v každém kalendářním roce účinnosti smlouvy.  

Nárok na slevu vznikne vždy posledním dnem kalendářního roku, splatnost slevy se 

sjednává vždy k 30. lednu následujícího roku.  



4/6 

 

PARNÍK MÍR

6. Dodavatel i objednatel vystaví na svá poskytnutá plnění daňový doklad do 15 dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Dodavatel jako poskytovatel zdanitelného plnění se zavazuje neprodleně informovat 

objednatele jako příjemce zdanitelného plnění o vzniku všech skutečností, které jsou 

způsobilé zapříčinit vznik ručení objednatele za nezaplacenou daň ve smyslu § 109 zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). Dodavatel 

uhradí objednateli veškeré škody vzniklé v důsledku nesplnění této povinnosti. Zejména 

se jedná o DPH, kterou objednatel uhradil jako ručitel namísto dodavatele na základě 

výzvy správce daně a to včetně případného příslušenství a dále jakékoliv další 

prokazatelně související náklady. 

Pokud bude ve smyslu § 109 odst. 3. ZDPH o dodavateli zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, je objednatel 

oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky od data doručení oznámení o odstoupení 

dodavateli, nebude-li v oznámení uvedena lhůta pozdější.  

Bezhotovostní úhrada ceny dle této smlouvy bude provedena objednatelem výhradně na 

účet vedený poskytovatelem platebních služeb v ČR za předpokladu, že se zároveň bude 

jednat o účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH.  

 

V případě, že  

 a) dodavatel sdělí objednateli bankovní spojení pro úhradu ceny tak, že se bude jednat o 

účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo se bude jednat o 

jiný účet než účet dodavatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, nebo 

   b) bude ve smyslu § 109 odst. 3 ZDPH o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem,  

 je objednatel oprávněn postupovat tak, že dodavateli uhradí pouze cenu ve výši základu 

daně a zbývající část ve výši příslušné DPH zaplatí postupem dle § 109a ZDPH 

příslušnému správci daně. Uhradí-li objednatel správci daně za dodavatele DPH podle § 

109a ZDPH, považuje se tato úhrada za řádnou úhradu části sjednané ceny za poskytnuté 

plnění dodavatelem objednateli dle smlouvy. 

 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva o provádění reklamy může být ukončena :  

a) dohodou účastníků 

b) odstoupením objednatele nebo dodavatele 

c) dalšími způsoby vyplývajícími z obecně závazných právních předpisů 

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, kromě důvodů uvedených v obecně 

závazných právních předpisech, také v následujících případech:  

a) dodavatel nepřevezme reklamu řádně a včas a je v prodlení s převzetím reklamy 

delším než 10 dní; 

b) reklama nebo její část nebude včas umístěna na plavidle, nebo bude umístěna na jiném 

než sjednaném místě na plavidle, nebo bude z plavidla odstraněna; 



5/6 

 

PARNÍK MÍR

c) reklama nebo její část nebude dobře viditelná; 

d) reklama nebo její část bude ve špatném technickém stavu, nebo bude znečištěná, nebo 

její estetická úroveň nebude odpovídat účelu této smlouvy;  

3. Odstoupení od smlouvy je účinné,  jakmile dojde druhé smluvní straně, tzn.  okamžikem, 

kdy adresát nabude možnost seznámit se s jeho obsahem.  

4. Účastníci výslovně sjednávají, že nepřevezme–li z jakéhokoliv důvodu účastník písemnost 

doručovanou poštou, působí v ní zachycené právní jednání ode dne, kdy pošta uloží 

nedoručenou písemnost, přičemž v případě odstoupení od smlouvy nastávají dnem uložení 

účinky odstoupení a smlouva k tomuto dni zaniká; po této době nelze účinky odstoupení 

odvolat nebo měnit bez souhlasu druhého účastníka.  

5. Účastníci dále sjednávají, že oznámení o odstoupení jakož i jiné písemné právní jednání 

budou dodavateli doručovány dle volby objednatele některým z následujících způsobů: 

a) poštou/ osobně/ kurýrem na  adresu sídla/ místa podnikání uvedenou v záhlaví 

této smlouvy 

b) poštou/ osobně/ kurýrem na adresu nemovitosti uvedené v čl. II této smlouvy,  

c) poštou/ osobně/ kurýrem na jinou písemně sdělenou adresu  

d) faxem na číslo 271 734 680, nebo na jiné číslo dodavatele nebo jeho 

provozovny později sdělené nájemci nebo jakkoliv zpřístupněné veřejnosti  

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Bod vypuštěn. 

2.  Na základě této smlouvy a pro účely související provozní potřeby, výkonu práv, plnění 

závazků z této smlouvy, pro účely ochrany před škodami na majetku, omezení úvěrového 

(kreditního) rizika, plnění povinností podle z.č. 253/2008 Sb. o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, objednatel zpracovává po 

dobu platnosti této smlouvy a následně po nezbytnou dobu pro případné uplatnění nároků 

(předpoklad doby: 15 let dle § 636 občanského zákoníku):  

a) osobní údaje dodavatele v případě, že dodavatelem je fyzická osoba: v rozsahu 

titulu, jména a příjmení, datum narození, bydliště, pozice, místa výkonu práce, 

telefonního čísla, čísla faxu, e-mailové adresy a identifikačních údajů podnikatele- 

fyzické osoby (DIČ); 

b) osobní údaje zaměstnanců dodavatele, která byla poskytnuta dodavatelem: v 

rozsahu titulu, jména a příjmení, názvu pracovní pozice, firemního oddělení, místa 

výkonu práce, telefonního čísla, čísla faxu, e-mailové adresy a identifikačních 

údajů zaměstnavatele. 

Objednatel poskytuje dodavateli směrnici Zásady ochrany osobních údajů (Privacy Po-

licy), a to na tomto odkazu: https://www.prazdroj.cz/ochrana-soukromi, pro účely 

poskytnutí příslušných povinných informací dle článku 13, odst. 1 a 2 Obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli nezbytnou součinnost a v případě, že 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a aktuálně platný zákon o ochraně 

osobních údajů je relevantní pro zpracování osobních údajů zaměstnanců dodavatele, 

učiní dodavatel náležité kroky pro to, aby objednatel splnil své povinnosti ve vztahu k 



6/6 

 

PARNÍK MÍR

fyzickým osobám vyplývající z uvedené legislativy. Pro tyto účely dodavatel prohlašuje, 

že základní informace definované v článku 14, odst. 1 Obecného nařízení o ochraně 

osobních údajů (GDPR) jsou zaměstnancům dodavatele dobře známy. Kromě toho se 

dodavatel zavazuje jménem objednatele obeznámit zaměstnance se Zásadami ochrany 

osobních údajů (Privacy Policy). 

Objednatel se zároveň zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje takovým způsobem, 

aby nedošlo k jejich ztrátě či zneužití a aby byly splněny veškeré povinnosti objednatele 

vyplývající z Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Objednatel se 

zavazuje používat osobní údaje výhradně za výše specifikovaným účelem (účely), pokud 

nebude zvláštním předpisem stanoveno jinak. 

Objednatel poskytne dodavateli osobní údaje zaměstnanců Objednatele za účelem plnění 

této Smlouvy a související provozní potřeby, po dobu platnosti této Smlouvy a dále po 

ne-zbytnou dobu následující po ukončení Smlouvy v rozsahu titulu, jména a příjmení, 

názvu pracovní pozice, firemního oddělení, místa výkonu práce, tel. čísla, čísla faxu, 

emailové adresy a identifikačních údajů zaměstnavatele; v takovém případě objednatel 

prohlašuje, že zaměstnanci objednatele jsou obeznámeni se základními informacemi 

definovanými v článku 14, odst. 1 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Dodavatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje takovým způsobem, aby nedošlo k jejich 

ztrátě či zneužití a aby byly splněny veškeré povinnosti pro něj vyplývající z příslušné 

legislativy. 
 

3. Účastníci se dohodli, že spory z této smlouvy bude rozhodovat soud místně příslušný 

podle sídla objednatele. 

4. Bude-li některé ujednání obsažené v této smlouvě shledáno oběma smluvními stranami 

nebo příslušným orgánem jako neplatné, právně neúčinné, nevymahatelné či 

nevykonatelné, budou obě smluvní strany považovat takové ujednání za oddělené od 

zbytku smlouvy, který zůstává touto neplatností nedotčen. Obě smluvní strany se zavazují 

vyvinout nejvyšší úsilí s cílem takové ujednání nahradit bezvadným ujednáním novým, 

které při zachování oprávněných zájmů obou smluvních stran bude svým obsahem co 

nejbližší původnímu ujednání a jím sledovanému cíli, nebo se zavazují ukončit platnost 

smlouvy, ukáže-li se, že zbytek smlouvy není možno nadále plnit. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, v paltném znění. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, tj. jeden stejnopis pro 

dodavatele a jeden stejnopis pro objednatele. Změny či doplnění této smlouvy je možno 

provádět jen písemnými dodatky potvrzenými oběma stranami. 

 

V Praze dne 1.8.2019 

 

 

 

 

…………………………….      ………………………….. 

      za objednatele               za dodavatele 

Plzeňský Prazdroj, a. s.                                           Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, p.o.     

    Jiří Hubálovský                                                             Ing. Milan Lauber, Ph.D., ředitel 

 
 



 

PARNÍK MÍR

 

PŘÍLOHA a) uvedená v čl. II odst. 2. ke Smlouvě o provádění reklamy  

číslo 8026S54675-00000582-173812 

 

 

 

Specifikace pevného krytí s ocelovou konstrukcí: 

 

-  1 ks pevného krytí s ocelovou konstrukcí o šířce 1 020 cm a výšce 420 cm zelené barvy 

opatřeného logem Pilsner Urquell (na plachtách 2x bílé logo Pilsner Urquell, na 

volánech 10 x bílé logo Pilsner Urquell a 8x bílý nápis PARNÍK MÍR).                      

 

 
                         

 

                      
 

   



 

PARNÍK MÍR

 

PŘÍLOHA b) uvedená v čl. IV odst. 1 písm. a) ke Smlouvě o provádění reklamy  

číslo 8026S54675-00000582-173812 

 

 

 

Umístění pevného krytí s ocelovou konstrukcí: 

 

-  pevné krytí s ocelovou konstrukcí bude umístěno na palubě plavidla popsaném 

v čl. II. Smlouvy o provádění reklamy č. 8026S54675-00000582-173812,  

viz přiložené foto 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	SMLOUVA RMAR9 - Vojenská láz.a rekr.zařízení Parník Mír
	PŘÍLOHA a + b k RMAR9 - Vojenská láz.arekr.zařízení Parník Mír



